UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

PPGFIL/CCHN – Prédio Bárbara Weinberg, sala 203.

Av. Fernando Ferrari, 514 – Vitória, ES. CEP: 29075-914

Telefone (27) 3357-2524

ppgfil.ufes@yahoo.com.br –  www.filosofia.ufes.br/

Edital 002/2021

EDITAL DE SELEÇÃO À PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

(002/2021/TURMA 2022)

Resultado da homologação das inscrições – Doutorado

Nome dos candidatos Deferida / Indeferida

Adriana Manzoni Deferida

Adriano Beraldi Deferida

Alexandre Britto Deferida

André Ferreira Deferida

Christian S Ribeiro Deferida

Cláudio Bonatti Deferida

Damares Franca

Indeferida

Itens “a”, “b”, “d”, “e”,

“f”, “g”

O acesso à documentação

dos itens acima estava

negado, de modo que a

comissão não conseguiu

visualizá-los para

comprovação

Décio K Marques Deferida

Fabrício S Fontes Deferida

Guilherme de Sá Deferida

Gustavo A P Santos Deferida

Hênio S Almeida

Indeferida

Item “e”

Não há documento

comprobatório de

conclusão do curso de

mestrado até a matrícula

no doutorado

João M S Neves Deferida

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

PPGFIL/CCHN – Prédio Bárbara Weinberg, sala 203.

Av. Fernando Ferrari, 514 – Vitória, ES. CEP: 29075-914

Telefone (27) 3357-2524

ppgfil.ufes@yahoo.com.br –  www.filosofia.ufes.br/

Luiza Bello Deferida

Nilton S Clara Deferida

Ricardo Miranda Deferida

Roberto A D Malaquias Deferida

Rosemery Casoli Deferida

Sérgio Schargel Deferida

Wilson Lemke Deferida

 De acordo com o Edital 002/2021, os/as candidatos/as têm até o dia 05 de novembro de

2021 para solicitação de recurso, com vistas à reversão dos resultados prévios das homologações

das inscrições. O recurso deve ser enviado ao mesmo email que consta do Edital em vigor.

Vitória, 03 de novembro de 2021.

Atenciosamente,

 Banca Examinadora do processo seletivo

Prof. Dr. Jorge L. Viesenteiner

Prof. Dr. Daniel A. Nascimento

Prof. Dr. Marco Rampazzo

	Edital 002/2021